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Službeni list Europske unije

C 432/7

Zahtjev za prethodnu odluku koji je 4. kolovoza 2022. uputio F?városi Törvényszék (Ma?arska) – 
MAX7 Design Kft./Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

(Predmet C-519/22)

(2022/C 432/09)

Jezik postupka: ma?arski

Sud koji je uputio zahtjev

F?városi Törvényszék

Stranke glavnog postupka

Tužitelj: MAX7 Design Kft.

Tuženik: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

Prethodna pitanja

1.

S obzirom na ?lanak 273. Direktive Vije?a 2006/112/EZ od 28. studenoga 2006. o zajedni?kom 
sustavu poreza na dodanu vrijednost (1) i na?elo proporcionalnosti iz ?lanka 52. stavka 1. Povelje 
Europske unije o temeljnim pravima, je li u skladu sa slobodom poduzetništva zajam?enom 
?lankom 16. Povelje propis države ?lanice kojim se odre?uje da se porezni identifikacijski broj 
društva ili njegov identifikacijski broj za porez na dodanu vrijednost može ukinuti zbog nepolaganja 
jamstva za pla?anje poreza koje je tom društvo naloženo i u slu?aju da ?lanovi nisu izravno 
upoznati s time da je društvu naloženo polaganje navedenog jamstva ni s ?injenicom da je razlog 
zbog kojeg je društvu naloženo polaganje jamstva za pla?anje poreza to što odre?eni upravitelj 
društva pripada ili je pripadao drugoj pravnoj osobi s poreznim dugom koji još nije podmiren ili ima 
ili je imao status ?lana uprave navedene pravne osobe?

2.

S obzirom na na?elo potrebe iz ?lanka 273. Direktive o PDV-u i na?elo proporcionalnosti iz ?lanka 
52. stavka 1. Povelje, je li u skladu sa slobodom poduzetništva zajam?enom ?lankom 16. Povelje i 
pravom na pravni lijek iz njezina ?lanka 47. propis države ?lanice kojim se odre?uje da se porezni 
identifikacijski broj društva ili njegov identifikacijski broj za porez na dodanu vrijednost može 
ukinuti zbog nepolaganja jamstva za pla?anje poreza koje je tom društvo naloženo i u slu?aju da 
minimalni rok utvr?en op?im odredbama propisa države ?lanice, koje se odnose na pravilno 



sazivanje tijela koje donosi odluke u okviru društva, ne dopušta da navedeno tijelo, prije nego što 
odluka poreznog tijela kojom se nalaže polaganje navedenog jamstva postane kona?na, razriješi 
upravitelja koji predstavlja prepreku koja je dovela do obveze polaganja tog jamstva i da, prema 
tome, otkloni navedenu prepreku unutar roka, što bi dovelo do prestanka obveze polaganja 
jamstva i omogu?ilo da se izbjegne ukidanje njegova poreznog identifikacijskog broja?

3.

Je li u skladu sa slobodom poduzetništva zajam?enom ?lankom 16. Povelje, njezinim 
ograni?enjem koje mora biti potrebno, u skladu s ?lankom 273. Direktive o PDV-u, i 
proporcionalno, u skladu s ?lankom 52. stavkom 1. Povelje, te pravom na djelotvoran pravni lijek iz 
njezina ?lanka 47., propis države ?lanice kojim se na obvezuju?i na?in, a da se tijelima 
zaduženima za primjenu prava ne ostavlja margina prosudbe, propisuje da:

(a)

?injenica da je društvo, kao porezni obveznik, nakon što je odluka kojom mu se nalaže polaganje 
jamstva za pla?anje poreza postala kona?na, otklonio prepreku zbog koje mora položiti to jamstvo 
ne utje?e na obvezu polaganja jamstva za pla?anje poreza ni, prema tome, na mogu?nost 
ukidanja poreznog identifikacijskog broja, ?ak ni u slu?aju da je navedena prepreka otklonjena 
nakon što je odluka kojom se nalaže polaganje jamstva postala kona?na, ali u roku propisanom za 
polaganje navedenog jamstva;

(b)

u slu?aju da jamstvo za pla?anje poreza nije položeno, društvo, kao porezni obveznik, nakon što 
je protekao rok propisan za njegovo polaganje, ne može otkloniti pravne posljedice ukidanja 
njegova poreznog identifikacijskog broja ?ak ni u slu?aju da je otklonilo prepreku zbog koje ima 
obvezu polaganja tog jamstva nakon što je odluka kojom se nalaže polaganje navedenog jamstva 
postala kona?na, ali u roku propisanom za polaganje navedenog jamstva?

(1)  SL 2006., L 347, str. 1.


